[image: image1.jpg]UDESC LAGES - CAV

UNIVERSIDADE R
DO ESTADO DE CENTRO DE CIENCIAS

"1 SANTA CATARINA AGROVETERINARIAS

O

[image: image2.jpg]Programa Multicéntrico de
Pés-Graduag&o em Bioquimica e Biologia Molecular

EDITAL Nº 003/2019/PMBqBM-UDESC

Fixa normas para inscrição e seleção para Bolsa de Estudo nos Cursos de Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular do Centro de Ciências Agroveterinárias- UDESC.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em Bioquímica e Biologia Molecular, no uso de suas atribuições, resolve baixar o presente Edital:

Art. 1º O período de inscrições para a seleção de bolsas de estudo PROMOP será de 01/07/2019 a 05/07/2019, para alunos regularmente matriculados.

Art. 2º As inscrições devem ser realizadas até às 12h do dia 05/07/2019, na Secretaria do Programa com o secretário Audrey Rodrigues.

Art. 3º Para solicitação/renovação de bolsa de monitoria os candidatos deverão apresentar à Coordenação do Programa a seguinte documentação:

a) Ficha de Inscrição devidamente preenchida e assinada (formulário A).

b) Plano de Atividades do Monitor (formulário B)

c) Currículo Lattes, atualizado e completo (www.cnpq.br) até Junho de 2019.
d) Histórico escolar de pós-graduação

 Art. 4º Não serão contemplados alunos que possuam vínculo empregatício, ou possuam qualquer outro tipo de bolsa.

Art. 5º Os critérios de seleção e distribuição das bolsas serão definidos pela Comissão de Seleção, designada pelo Coordenador do Programa.

Art. 6º Os resultados serão divulgados até o dia 10/07/2019.

Art. 7º O período para apresentação de recursos será até às 14h do dia 11/07/2019.

Art. 8º O Resultado final será divulgado até o dia 13/07/2019.

Art. 9º Serão aceitas inscrições pelo correio.

Art. 10º Publique-se para conhecimento dos interessados

Prof. Dr. Luiz Claudio Miletti

Coordenador Local do PMBqBM
[image: image1.jpg][image: image2.jpg]